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UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA

REITORIA - FACENG - DEPTO. DE MECÂNICA APLICADA E COMPUTACIONAL

 

 

ATA DO PROCESSO DE SELEÇÃO PARA PROGRAMAS E/OU PROJETOS DE EXTENSÃO

Aos 26 dias do mês de outubro do ano de 2023 , de acordo com o Edital de seleção para bolsista e/ou 
voluntário(a) de extensão do programa/projeto de extensão intitulado PROJETO ADAPT – PROMOVENDO
MOBILIDADE PARA CRIANÇAS E ADOLESCENTES COM DEFICIÊNCIA, deu-se   início à seleção dos(das)
discente(s) para o preenchimento de 0 vaga(s) para estudantes bolsistas e 30 vaga(s)   para estudantes
voluntários(as) de graduação.  

Primeiramente, foi constatada a presença de ___34__ candidatos(as) dos(as) inscritos(as), abaixo-
assinados:

1 Alair de Paula Vicente Júnior

2 Alessandra Mara Cimino de Araujo

3 Mateus Araujo Carvalho

4 Rafael Souza Camerano

5 Victor Hugo Leite Pereira

6 Vitória Ferreira César

7 Maria Eduarda Gomes Fernandes Pinto

8 Thiago Costa do Carmo

9 Rafael de Almeida Santos Amaral

10 Mateus Silva de Almeida

11 Eduardo Hill Favero

12 Ana Beatriz Santos De Magalhães
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13 Sophia Simião Guimarães Werneck

14 Caio Machado Bertelli

15 Larissa de Lima e Silva

16 Franciane da Silva Pereira

17 Mateus de Oliveira de Lima

18 Carolina Alves de Souza

19 Camily Vitória De Assis Baptista

20 Tascila Delgado Vieira

21 Jhuan Lucas de Castro Olimpio

22 Arthur da Matta Machado Lopes Ferreira

23 Larissa de Lima e Silva

24 Wesley Luis Souza Ferreira

25 Gabriela Campos de Paiva

26 Yves Florentino da MOTA

27 Rafael de Souza Xavier

28 Mateus Feliciano de Lima

29 Karoline Maria de Souza Marques Chitarra

30 Ítalo Bruno de Paula Pontes
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31 Julio Cesar Paula Teixeira

32 Vinícius Freitas Júlio

33 Aline da Costa Pereira

34 Esther Marion Guio Santana

Ao término do processo seletivo, o(a) coordenador(a) do programa/projeto divulgou o seguinte resultado
final:

Classificação Discente de graduação No de Matrícula Total de Pontos

1o Eduardo Hill Favero 202171044 100

2o Julio Cesar Paula Teixeira 202071026 99

3o Ítalo Bruno de Paula Pontes  202071034 97

4o Caio Machado Bertelli 202069034D 96

5o Sophia Simião Guimarães Werneck 202369023B 95

6o Mateus Araujo Carvalho 202269034d 94

7o Rafael Souza Camerano  202169012D 93

8o Thiago Costa do Carmo 202169035B 92

9o Rafael de Almeida Santos Amaral 202269027D 91

10o Franciane da Silva Pereira 201969038B 90

11o Vinícius Freitas Júlio 202065191AM 89

12o Vitória Ferreira César 202065241AM 88
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13o Maria Eduarda Gomes Fernandes Pinto 202271042 87

14o Jhuan Lucas de Castro Olimpio 202224005 86

15o Aline da Costa Pereira 202224058 85

16o Wesley Luis Souza Ferreira 201969045B 84

17o Mateus Feliciano de Lima 201969026B 83

18o Tascila Delgado Vieira 201869049B 82

19o Alair de Paula Vicente Júnior 202049053 81

20o Gabriela Campos de Paiva 202215111 80

21o Camily Vitória De Assis Baptista 202320004 79

22o Ana Beatriz Santos De Magalhães 202315100 78

23o Alessandra Mara Cimino de Araujo 202220025 77

24o Karoline Maria de Souza Marques Chitarra 202015065 76

25o Esther Marion Guio Santana 202069035C 75

Os(as) 25 candidatos(as) classificados(as) acima referidos(as) fica(m) convocados(as) a assumir(em) as vagas
existentes a partir de 27/10/23. Estes devem preencher e assinar o Termo de Compromisso do(a) bolsista ou
voluntário(a) de extensão.

Nada mais havendo a tratar, foi lavrada a presente ata que segue assinada pelo(a) coordenado(a) do projeto.

Juiz de Fora, 26  de outubro de 2023.

(ESSE TERMO DE COMPROMISSO DEVERÁ SER ASSINADO, ELETRONICAMENTE VIA SEI,
PELO COORDENADOR DA AÇÃO)

OBSERVAÇÕES: 

A assinatura de todos(as) os(as) discentes presentes é condição de validade da seleção.
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Documento assinado eletronicamente por Flavia de Souza Bastos, Professor(a), em 03/11/2023, às
09:39, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543,
de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no Portal do SEI-Ufjf (www2.ufjf.br/SEI) através
do ícone Conferência de Documentos, informando o código verificador 1523617 e o código CRC
4CE21216.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
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